Emertimi dhe Forma ligjore "Denas Power" shpk

NIPT -i L.34102003N
Adresa e Selise Banese private fshati Lekas
Data e krijimit 15.04.2013

Nr.i Regjistrit Tregetar

Financimi, projektimi, ndertimi, operimi, administrimi dhe transefrimi i
HEC - it "DENAS". Prodhimi, furnizimi, transmetimi, shperndarja,
eksporti, dhe shitja e energjise elektrike. Kryerja e ¢do lloj aktiviteti tjeter
ge i sherben realizimit te shogerise.

Veprimtaria Kryesore

PASQYRAT FINANCIARE INDIVIDUALE
DHE
SHENIMET SHPJEGUESE

Periudha Kontabél: 01/01/2017 - 31/12/2017

Monedha e paragitjes: (te shprehura ne 000/leke)
Shkalla e rrumbullakimit: 0.0 (ne gindshen me te afert)

Data e bilancit: 28.03.2018

Drejtuesit e njésisé ekonomike kané vlerésuar mundésin€ per vazhdimésiné e aktivitetit dhe deklarojné se veprimtaria
ckonomike e saj do t& keté vijimési dhe se nuk ka né plan apo ta keté t& nevojshme ta ndérpresé aktivitetin edhe per 12
muaj pas késaj date.
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"Denas Power"" shpk
L34102003N

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Aktivet

31.12.2017

31.12.2016

Aktivet Afatshkurtera

Mjetet Monetare

19,725,658.0

1,206,221.0

1 |Banka

19,725,658.0

1,206,221.0

2 |Arka

Investime:

NEé tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

Aksionet e veta

o [ho |~

Te tiera financiare.

TE drejta t€ ark&tueshme :

145,782,852.0

88.624,984.0

Nga aktiviteti i shfrytézimit

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

7,500.0

7,500.0

TVSH

145,775,352.0

88,617,484.0

1
2
3
4 | Tatim mbi fitimin
)
6

Te tjera (Te drejta e detyrime ndaj ortakeve)

7 | Kapital i nénshkruar i papaguar

Inventarét:

16,536,348.0

107.612,448.0

1 |Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

16,536,348.0

58,571,998.0

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

2
3 | Produkte té gatshme
4 |Mallra

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)

]
6 |AAGJM té mbajtura pér shitje

7 |Parapagime pér inventar

49,040,450.0

Shpenzime t& shtyra

Té€ arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Aktive totale Afatshkurtera.

182,044,858.0

197,443,653.0

Aktive afatgjata

Aktive financiare

~

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

2
3
4 |Tity té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
J
6

Tituj té tjeré té huadhénies

Aktive materiale:

1,447,088,921.0

. 565,468,978.0

~

Toka dhe ndertesa

LS

Impiante dhe makineri

5,139,335.0

1,470,400.0

LV%}

Te tjera instalime dhe pajisje

s

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

1,441,949,586.0

563,998,578.0

Aktive Biologjike

Aktive jo materiale:

1 |Koncesione, patenta, licenca, marka tregtare, té drejta dhe aktive té ngjashme

2 |Emri i Miré

3 |Parapagime per AAJM

Aktive tatimore te shtyra

Aktive totale afatgjata

1,447,088,921.0

565.468,978.0

AKTIVE TOTALE

1,629,133,779.0

762,912,631.0

Financieri i shoqerise

Lidjora Rrag
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"Denas Power" shpk

L34102003N
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime 31.12.2017 31.12.2016
Detyrimet Afatshkurtera: 1,629,033,779.0 762,812,631.0
1 | Titujt e huamarrjes - -
2 | Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 712,329,799.0 109,954,310.0
3 |Arkétime né avancé pér porosi - -
4\ Té pagueshme pér aktivitetin e shfiytézimit 631,783,364.0 448,997,607.0
5 | Défiesa té pagueshme - s
6 |7¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit - -
7 |T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - -
8 | ¢ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 1,020,415.0 935,295.0
91T¢é pagueshme pér detyrimet tatimore 276,126.0 121,644.0
10| T¢ tera té pagueshme 283,624,075.0 202,803,775.0

T& pagueshme pér shpenzime t& konstatuara

T¢& ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtra

1,629,033,779.0

762,812,631.0

Detyrime afatgjata:

~

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve ¢ kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

T¢é pagueshme pér aktivitetin e shfiytézimit

I¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

2
3
4
5 |Déftesa té pagueshme
6
7
8

T¢ tjera té pagueshme

T& pagueshme pér shpenzime té& konstatuara

T¢€ ardhura té shtyra

Provizione:

1

2 |Provizione té tjera

Detyrime tatimore t& shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

I

1,629,033,779.0

762,812,631.0

Detyrime totale
[

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

100,000.0

100,000.0

Rezerva rivlerésimi

Rezerva té tjera

~

Rezerva ligjore

2 | Rezerva statutore

3 |Rezerva te tjera

Fitimi i pashpérndarg

Fitim / Humbja e Vitit

100,000.0

100,000.0

Totali i Kapitalit
[

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

1,629,133,779.0

762,912,631.0

Financieri i shogerise

Lidjora Rrapo
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Perfaqesuesi Ligjor




"Denas Power" shpk
L34102003N

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

Nr Emértimi té dhénave

2017

2016

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

297,763,891.00

65,581,945.00

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

(57.157,868.00)

(212,768,982.00)

Rénie/(rritje) né inventaré

91,076,100.00

(96,594,148.00)

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

263,760,539.00

374,163,309.00

_ Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit 85,120.00 781,766.00 |
Mijete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 297,763,891.00 65,581,945.00
» |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur n&) aktivitetin e investimit (881,619,943.00) (174,330,034.00),

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

(881,619,943.00)

(174.330,034.00)

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

___|Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e investimit _

_ (881,619,943.00)

(174,330,034.00)

» |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e financimit

602,375,489.00

109,933,791.00

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

602,375,489.00

109.933,791.00

Pagesé e detyrimeve ¢ girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé t¢ paguar

602,375,489.00

109,933,791.00 |

ete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 18,519.437.00 1,185.702.00
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2017 1,206,221.00 20,519.00
| Efekei i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare - -
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2017 19,725,658.00 1,206,221.00

Financieri i shogerise

Lidjora Rrapo

Administratori
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"Denas Power'" shpk
L34102003N

Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi

31.12.2017

31.12.2016

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Ndryshimi né inventarin e P.G dhe P.P

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera t& shfrytézimit

Totali Ardhurave nga veprimtaria

I

Lénda e paré dhe materiale t¢ konsumueshme

1| Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

2| Té tjera shpenzime

Shpenzime t& personelit

1 |Paga dhe shpérblime

2 |Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime & tjera shfrytézimi

Totali I shpenzimeve

Té ardhura té tjera

~

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése.

2 | 7¢ ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata.

3 [Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme.

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

1 | Shpenzime interesi dhe shpenzime_té ngjashme (paragitur vegmas shpenzimet pér t'u paguar tek njésité

2 |Shpenzime t é tjera financiare

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

~

Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2 |Shpenzimi i tatim fitimit t¢ shiyré

o

Pjesa e tatim fitimit té_pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Financieri i shogerise

Lidjora Rrapo

7

Perfagesuesi Ligjor
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